ecclesia S. Andree, sicut mos est, cassati fuerunt omnes

consiliarij quam officiales communis Sarz., ad (]uorum om-

nium electionem debeat vel sit solitus interesse ven. pater

dominus Henricus lun. ep. vel alius de eius mandato. Et quod

de cetero de Consilio et de eorum officiis se non intromittant,

quam quod de novo eligantur consiliari! et ali! oftìciales.

Et hec facta fuerunt, presentibus domino fratre Guillielmo.

fratre Francisco de ordine fratruum minorum. (]uam domino

Canoro lun. archidiacono, testibus atl hec rogatis (').

(') Pubbl. dal PoDEsr.À, / l V.-^covi <ù Ltiiii, Modena, I095, p. 94.
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N. 42.

1287, agosto 8, ind. 15.

In eodem libro et eodem die et loco et corani dictis

testibus continetur ita videlicet, cong-reg-ato parlamento com-

munis Sarzane per trinum sonum campane more solito in

ecclesia Sancti Andree de Sarzana, de mandato Vernucii

vicarii domini Aquilantis potestatis Sarzane et voluntate

diati parlamenti communis Sarz. et hominum diete terre,

cassa quam irritata et revocata est gabella cum eiiis officia-

libus qui recolligebant eam. Ouam gabellam dictum com-

mvme Sarz. et homines diete terre fecerant et statuerant in

Sarzana, salvo quod omnes illi qui habebant seu debebant

aliquod solvere ab hodie retro de dieta g'abella aliqua oc-

casione vel modo debeant et teneantur solvere, sicut ordi-

natum erat in manibus recoUectorum qui inventi fueiint ad

illud officium faciendum.

^ Ego Guelfus sacri palacii notarius acjudexordinarius

et tune scriba publieus dicti communis Sarzane hiis omnibus

interfui et, ut jam dicto libro inveni, ita hie fideliter publicavi.

N. 43-

1203, novembre 11, ind. 6.

In e. D. n. a Anno a Nat. eius mill. due. tercio, ind.

sexta, die martis, XI intr. novembre. Cum hominibus de Pa-

ternulo qui leguntur inferius grave coltam dare lun. ep. curie,

cuius homines sunt, videretur, placuit domino Walterio, d g.
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lun. ep., afhctare eos prò se et successoribus suis hoc modo,

videlicet ut de cetero non debeant ipsi vel eorum heredes dare

coltam nec maltollectum dicto domino ep. ncc succ. eius, nei ]ue

alieni persone prò eo, ([uia fecit eis inde finem et retutationem

et pactum de non petendo ; sed debeant remanere et esse

residentes diete curie sieut eonsueverant esse, quam debeant

dare antifjuos redditus ipsi eurie, qui sunt tales quales infe-

rius describuntur, et loco colte et maltollecti quod et quam

eis remisit et condonavit, teneantur dare et solvere suprascri-

pte curie annuatim per totum mensem augusti, affieti nomine,

starla vifjinti duo frumenti et sieei et mensurati ad commune

starium de Sarz et adducti in granarium diete curie apud

castrum Sarz'
,
quam debeant servire ipsi curie, sieut de-

bent illi de castro Sarzani qui sunt affietati . . . excepto ijuod

non debeant facere ullum attractum, alia superimposita non

fiat, quam in nullo alio debeant gravari. Isti sunt illi quos

dominus ep. affidavit : Paganellus gener qondam Gerardi

de Ordeno ree. prò se et prò Durante genero similitcr

ipsius Gerardi, quam prò uxoribus suis ijue fuerunt filie

([ondam dieti Gerardi, quam debeant isti dare de affieto

(juimiue starla et de antiquis servitiis denar. Vili imp. prò

guaita et duas gallinas et duos pollastros et rasum starium

ordei . . . Pro hac affietatione fuit eonfessus dominus ep. se

recepisse ab eis bon. imp. sol. quinquaginta Aetum in

porticu palati! eastri de Sarzana sollempniter eum stipula-

tione. Ibi fuerunt rogati testes: Nicholaus advocatus do-

mini episcopi, Bonacursus castaldus diete curie de Sarzana,

Bonaetiolus canevarius eiusdem curie quam TrampuUius.

^ Ego Confortus sacri palacii et lun. curie notarius

interfui rogatus et scripsi.

{Latto e corroborato anche dai notai Testaforte, Cerar-

letio e /acopino).
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N. 44.

1230, settembre 3, ina. 3.

In n. s. et ind. Trinitatis amen. Scriptum memoriale de

cetero valiturum tale est huiusmodi, quod cum dominus Gui-

lielmus, d. patiencia km. ep-, cum Boldroncino prefectoquam

Romeo crestoribus et procuratoribus communis Sarz.*^ a Belle-

bono vicario domini Guidonis potestatis Sarzane quam a

Consilio ipsius loci electis super facto casamentorum et bur-

gensium venientium Sarzanam ad habitandum ordinassent,

statuerunt et pronunciaverunt predicti procuratores aucto-

ritate quam habent in Consilio predicti loci Sarzane, predicto

Consilio presente, ut omnibus personis que Sarzanum vene-

runt ad habitandum et specialiter illis de Arcula qui similiter

ibi venerint debeant, ex dato domini predicti ep., habere

quilibet eorum casamentum longum de triginta brachiis et

amplum de quatuordecim et ante ambas rugas sit amplum
carubium de tresdecim brachiis, et casamenta debeant dari

et locari a domino km. ep. inter burgum quam castrum

iu.xta foveas burgi tantam per longitudinem iuxta ipsas fo-

veas quantum pertenduntur fovee burgi ab angulo subcario